

Consultas Realizadas

Licitación 266665 - SERVICIOS DE TRANSPORTE Y EMBALAJE PARA LA CANASTA BÁSICA DE ÚTILES ESCOLARES 2.014

Consulta 1 - PLAZO DE ENTREGAS

Consulta	Fecha de Consulta	20-01-2014
<p>SI DEPENDEN DE LA ENTREGA DE LOS UTILES QUE A LA FECHA NO HAN SIDO ENTREGADOS EN SU TOTALIDAD. LA FECHA DEBERIA CORRER DESDE QUE LOS PROVEEDORES HAYAN ENTREGADO EL 100% DE LOS UTILES AL MEC. EL PBC DICE QUE CORRE DESDE LA FIRMA DEL CONTRATO Y LUEGO DESDE LA ENTREGA DE LOS UTILES ESCOLARES. ES NECESARIO QUE SEAN CLAROS REFERENTE A ESTE TEMA. PUEDEN ESTABLECER QUE EL PLAZO DE ENTREGA EMPIECE A CORRER DESDE LA ENTREGA FEHACIENTE DE LA TOTALIDAD DE LOS ÚTILES A LA CONTRATISTA QUE SALGA ADJUDICADA?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-01-2014
<p>Remitirse al Plan de Entregas establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

Consulta 2 - 20 DIAS CORRIDOS PARA LA ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	20-01-2014
<p>TENIENDO EN CUENTA QUE ESTE LLAMADO ES A NIVEL PAÍS, Y LA LOGÍSTICA QUE ES NECESARIA; PODRÍAN ACEPTAR EXTENDER EL PLAZO DE ENTREGAS A 40 DÍAS HÁBILES?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-01-2014
<p>Remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

Consulta 3 - MUESTRAS

Consulta	Fecha de Consulta	20-01-2014
<p>SOLICITAN MUESTRAS DE LAS BOLSAS DE POLIETILENO Y TAMBIEN DE LAS CAJAS A SER UTILIZADAS? YA QUE EN EL PBC ESTAS CAJAS NO SE ENCUENTRAN DIMENSIONADAS EN CUANTO AL TAMAÑO QUE REQUIEREN.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-01-2014
<p>Se solicita muestra de la BOLSA DE POLIETILENO conforme a las Especificaciones Técnicas. Las cajas de cartón resistente se solicitan para la ejecución del contrato, ya que serán utilizadas para el traslado de las canastas ya embaladas, de forma a mantener la integridad de los útiles escolares.</p>		

Consulta 4 - Cantidad de kits a embalar y transportar

Consulta	Fecha de Consulta	21-01-2014
<p>De que dependera que las cantidad de kits a embalar sea 635.000 o 1.270.000.-???</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-01-2014
<p>La Empresa Provedora debe estar preparada para dar cumplimiento a la cantidad máxima solicitada. El proceso se realiza bajo la modalidad de Contrato Abierto, por lo tanto no podemos definir con exactitud la cantidad de los bienes y/o servicios que se requerirá durante el plazo de duración del contrato.</p>		

Consulta 5 - Destino de los kits

Consulta	Fecha de Consulta	21-01-2014
Es posible determinar en esta instancia que destino y que cantidad de kits a cada uno de ellos tendra el servicio requerido???		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-01-2014
El destino se encuentra establecido en el Anexo I del Pliego de Bases y Condiciones. En cuanto a la cantidad la Empresa Proveedoradora debe estar preparada para dar cumplimiento a la cantidad máxima solicitada, el proceso se realiza bajo la modalidad de Contrato Abierto, por lo tanto no podemos definir con exactitud la cantidad de los bienes y/o servicios que se requerirá durante el plazo de duración del contrato.		

Consulta 6 - Parque automotor necesario

Consulta	Fecha de Consulta	21-01-2014
En el ítem 2 de las ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL SERVICIO DE TRANSPORTE en el punto a) PARQUE AUTOMOTOR PROPIO, manifiesta "Entre 12 (doce) y 15 (quince) unidades de furgon, de capacidad entre 4 Tn y 10 Tn...(sic). La consulta específica es si el número solicitado es 12 (doce) o 15(quince).		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-01-2014
La cantidad solicitada es ENTRE 12 (doce) y 15 (quince) unidades de furgón.		

Consulta 7 - Visitas a cada Institucion

Consulta	Fecha de Consulta	21-01-2014
La cantidad de viajes a una Institucion sera solo uno, o podrian existir entregas parciales a cada una de ellas?, es decir..... si existen 8.000 escuelas, podrian hacer necesario realizar a 16.000 viajes (2 viajes x escuela)???		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-01-2014
Se realizará un viaje por Institución, salvo que surja alguna necesidad y se tenga que realizar más de un viaje.		

Consulta 8 - Estiba en los depositos del MEC

Consulta	Fecha de Consulta	21-01-2014
La estiba para el retiro de los utiles de los depositos del MEC para su traslado a los depositos de la empresa, es a cargo del oferente?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-01-2014
Según lo solicitado en las Especificaciones Técnicas establecidas en el PBC deberá estar a cargo del Proveedor (Oferente).		

Consulta 9 - Instalaciones para equipos informaticos

Consulta	Fecha de Consulta	21-01-2014
Entre los requerimientos para la instalacion de equipos informaticos (entre 70 y 150), que tipo de instalacion especifica se requiere?... enchufes, cables, senal de internet, puntos de red?.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-01-2014
Instalaciones Básicas para la conexión de Equipos Informáticos.		